cc) Notas explicativas das demonstrações contábeis, caso necessário. 

6.1.4.2. 

CLÁUSULA TERCEIRA  DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. Em razão dos ajustes decorrentes deste termo aditivo, o montante do orçamento 
econômico-financeiro para o Hospital fica estimado mensalmente em R$ 4.909.817,48 
(quatro milhões, novecentos e nove mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta 
e oito centavos), totalizando, para o período de 12 meses, o valor global de R$ 
58.917.809,76 (cinquenta e oito milhões, novecentos e dezessete mil, oitocentos e 
nove reais e setenta e seis centavos). O montante será registrado no Sistema de 
Administração Financeira do Estado  SIAFE, estando o recurso alocado na Dotação 
Orçamentária: Projeto Atividade 8877; Elemento de Despesa: 335085 e Fonte de 
Recurso: 01.500.0000.01 / 02.500.0000.01 / 01.500.1002.03 / 02.500.1002.03 /